

Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 13 PUBBLICA ISTRUZIONE

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 74 del 2 dic. 2009

Del Registro Generale n. 2261 del 3 DIC 2008

OGGETTO: MUTUO C.D.P. S.p.A. Acquisto n. 1 scuolabus. Stipula a contrattare.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE, con decreto sindacale, prot. n. 270 del 07 gennaio 2009 sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento dei contratti;

CHE, il Consiglio Comunale nella seduta del 18/2/2004 con delibera n. 16 ha approvato il regolamento di esecuzione di forniture e servizi in economia;

CHE l'attuale parco macchine per il trasporto scolastico è insufficiente a garantire l'erogazione ottimale del servizio;

CHE, pertanto, con atto deliberativo di G.C. n. 151 del 08/05/2009, è stato stabilito di procedere all'attivazione di mutuo di euro 75.000 con la Cassa DD.PP. per l'acquisto di n. 1 scuolabus; Ciò premesso:

VISTO l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D.Lgs.vo 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.ii., recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTA la delibera consiliare n. 39 del 30/03/2009, divenuta esecutiva, con la quale l'Ente ha deliberato il bilancio annuale dell'esercizio finanziario 2009, nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (art. 203 del T.U.E.L.);

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 55 del 14/05/2009, divenuta esecutiva, con la quale l'Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 2008;

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 204, comma 1, del T.U.E.L. e ss.mm.ii;

RITENUTO che il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie necessarie per l'acquisto di n. 1 scuolabus;

CHE il contratto con la C.D.P. S.p.A. ha per oggetto l'assunzione di un prestito – ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 ottobre 2004 – per l'importo di euro 75.000; CHE tale contratto deve essere stipulato in forma scritta:

CHE la decorrenza dell'ammortamento è fissata al mese di gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento;

CHE la durata del prestito è di 20 (venti) anni ed il relativo tasso è fisso;

CHE il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che regolano l'accesso ai servizi di interesse economico generale della CDP S.p.A.;

DETERMINA

- 1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dell'acquisto di n. 1 scuolabus;
- 3) di aderire allo schema di "Contratto di prestito di scopo per acquisto beni mobili n. 1 scuolabus ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare CDP S.p.A. n. 1255 del 27 gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale Parte seconda n. 29 del 5 febbraio 2005 e successive modificazioni ed integrazioni;
- 4) che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dall'Amministratore delegato della CDP S.p.A., valido nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.;
- 5) di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio.

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA Gelsofhina Cervo

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO Carmine Vezzulla

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di coperura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 lel Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 08.12.2009

prot. <u>U8605</u>

IL RESIGNISABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

IL RESPO ABILE